CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DA MICRORREGIÃO DE BREJO

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 20

Responsabilidade Fiscal), e Portaria do STN nº 72/2012,

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

Santo – CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas

acesso público, para a divulgação nesta data do

(arts. 54 e 55, Lei Complementar nº 101/2

2019. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO, em 1

de maio de 2019.

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 20

Responsabilidade Fiscal), e Portaria do STN nº 72/2012, AUTORIZA

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas-publicas/, e em demais locais de amplo

acesso público, para a divulgação nesta data do RGF – Relatório de Gestão Fiscal

(arts. 54 e 55, Lei Complementar nº 101/2000), referente ao 1º Quadrimestre de

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO, em 1

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo – CPSMBS,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de

AUTORIZA a publicação

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

, e em demais locais de amplo

Relatório de Gestão Fiscal

º Quadrimestre de

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO, em 13

1.456.552,89        1.456.552,89

1.456.552,89        1.456.552,89

-

-

-

-

-

1.456.552,89        1.456.552,89

-

1.456.552,89        1.456.552,89

DESPESA TOTAL COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I – II)

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PROPRIOS) (IV)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL – PTP (V) = (III + IV)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO

VALOR

TRANSFERIDO POR

CONTRATO DE

RATEIO

VALOR

EXECUTADO

Pessoal ativo

Outras despesas pessoal contratados de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§1º, ART. 19 DA LRF) (II)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

Despesas de exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

DESPESAS EXECUTADAS (Jan a Abr)

LIQUIDADAS (B)

INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR

NÃO

PROCESSADOS (B)

TOTAL (c=a+b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º QUADRIMESTRE DE 2019 (ATÉ ABRIL)

RGF – ANEXO I (PORTARIA STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

Estado R$ 1.146.572,55 R$ 280.621,08

União R$ 160.250,16 R$ 0,00

Abaiara R$ 88.991,92 R$ 62.441,98

R$ 128.957,44 R$ 136.996,06

R$ 122.286,80 R$ 123.355,25

R$ 346.598,32 R$ 264.819,84

R$ 60.174,00 R$ 43.274,29

R$ 198.659,44 R$ 254.942,02

R$ 119.547,52 R$ 157.927,64

R$ 68.678,32 R$ 48.565,98

R$ 114.420,36 R$ 83.608,75

R$ 2.555.136,83 R$ 1.456.552,89

FONTE: JBSSISTEMAS – CONS PUBL DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO, 08 DE MAIO DE 2019, 13:39

Milagres

Penaforte

Aurora

Barro

Brejo Santo

Jati

Porteiras

TOTAL

Mauriti

RATEIO